

RG.0003.1.2023.MJ

Radna Gminy Skoroszyce

Czesława Gmyr

ODPOWIEDZI NA INTERPELACIE RADNYCH

W odpowiedzi na interpelacje z dnia 15.09.2023 roku (data wpływu do urzędu 18.09.2023 r.) informuję:

Interpelacja nr 1:

Wymiana na osiedlu Tumbewa słupów oświetleniowo-elektrycznych, gdyż niektóre z nich są przerdzewiałe i grożą podczas silnych wiatrów uszkodzeniem

Ad.1.

W dniu 11.09.2023 r. Pani Joanna Gruszecka Starszy Specjalista ds. Oświetlenia Biuro Obsługi Oświetlenia Gliwice, poinformowała nas, że słupy na osiedlu Tumbewa zostaną wymienione w późniejszym terminie w ramach umowy podpisanej z TAURON Nowe Technologie S.A. na wymianę istniejących opraw na LED.

Interpelacja nr 2:

Odnowa kapliczek w miejscowości Pniewie – złożenie w 2022 r. pisma do Urzędu Gminy przez ks. proboszcza Marka Ruczaja.

Ad.2.

Kapliczki w miejscowości Pniewie nie są własnością gminy, znajdują się na terenie nieruchomości prywatnych, o czym został poinformowany ks. proboszcz Marek Ruczaj.

Interpelacja nr 3:

Oświetlenie ulicy Polnej – znikome. Prośba mieszkańców tej ulicy, by zająć się tą sprawą.

Ad.3.

Wniosek został zarejestrowany w rejestrze wniosków o wykonanie oświetlenia.

Interpelacja nr 4:

Ulica Topolowa – droga wiodąca do parku- znikome oświetlenie od ulicy Ogrodowej

Ad.4.

Wniosek został zarejestrowany w rejestrze wniosków o wykonanie oświetlenia.

Interpelacja nr 5:

Ulica Kasztanowa – od hotelu ogromne dziury, a podczas deszczu całkowite zalanie przed hotelem aż pod sklep „Wimar”

- strażacy wypompowywali wodę

- sprawdzić studzienki odpływowe, jedna z nich ponoć nie odbiera wody

Ad.5.

W 28 sierpnia br., podczas wizji lokalnej dokonanej na prośbę właściciela sklepu „Wimar”, którą przeprowadzono po dużych opadach deszczu stwierdzono, że studzienki odpływowe znajdujące się w ulicy Kasztanowej odbierają wody opadowe, natomiast znajdujące się na parkingu przy sklepie są najprawdopodobniej niedrożne. W związku z tym, że podczas dokonania wizji nie zaobserwowano spływu wody z parkingu do znajdujących się na nim studzienek, można stwierdzić, że niedrożne są odpływy na ww. nieruchomości.

Jednocześnie informuję, że celem wyjaśnienia powyższej sprawy do zarządcy nieruchomości przyległej do ulicy Kasztanowej, os. Osiedle Tumbewa 14 zostało skierowane pismo informujące o obowiązkach właściciela posesji dotyczącej zagospodarowania wód opadowych.

Interpelacja nr 6:

Droga powiatowa – Ogrodowa od ulicy Szkolnej – Kroszyn – tworzą się w wielu miejscach ogromne dziury.

Ad.6.

W dniu 27.09.2023 r. wysłano wniosek do Zakładu Utrzymania Dróg w Nysie z prośbą o naprawę nawierzchni asfaltowej drogi powiatowej nr 1544 O ul. Ogrodowej w Chróście. Pismo do wiadomości otrzymała p. Radna.

Interpelacja nr 7:

Hydranty p.poż.- czy na osiedlu Tumbewa będą wymieniane.

Ad.7.

Niesprawne hydranty na Osiedlu Tumbewa w miejscowości Chróście zostaną wymienione.

Interpelacja nr 8:

Czy nasze drużyny piłkarskie mogą liczyć na większe fundusze – Chróścina – A klasa, powstała drużyna młodzików. (opłaty sędziów, opłaty startowe, rejestracja zawodników, weryfikacja boiska, badania lekarskie, ważne pół roku, paliwo- dowóz na mecze, składka członkowska).

Ad.8.

Środki na realizację zadań publicznych w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej na dany rok uchwała Rada Gminy przy uchwalaniu budżetu na 2024 rok. Stowarzyszenia pozyskują środki na swoją działalność statutową poprzez przystąpienie do otwartego konkursu ofert, składając ofertę realizacji zadania publicznego wraz z zestawieniem kosztów realizacji zadania. Na podstawie tych dokumentów następuje ocena oferty i decyzja o wysokości przyznanego wsparcia.

Interpelacja nr 9:

Naprawa części ulicy na osiedlu Tumbewa po usunięciu awarii wody (brak asfaltu). Na małym odcinku drogi na osiedlu Tumbewa nie ma wylewki asfaltowej tylko płyty betonowe w których powstały dziury, są niebezpieczne dla rowerzystów 'dla jazdy samochodem i dzieci jeżdżących na hulajnogach itd.

Ad.9.

Naprawa drogi (uzupełnienie asfaltem) po awarii wody zostanie wykonane przez Zakład Oczyszczania i Wodociągów w Skoroszycach w jak najszybszym terminie w trakcie sprzyjających warunków atmosferycznych.

Interpelacja nr 10:

Oświetlenie uliczne zbyt późno się włącza godz. 20:00 wcześniej jest ciemno.

Ad.10.

Informuję, że wysłano zlecenie do Tauron serwis o zmianę czasu zapalania i gaszenia lamp na terenie całej gminy. Lampy będą zapalały się 25 minut po zachodzie słońca, natomiast rano będą się gasiły się 25 minut przed wschodem słońca.

WÓJT
S. Dybca
mgr inż. Barbara Dybca

